М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

РЕШЕНИЕ

  от 01 сентября 2014 года

                                       № 21
О внесении изменений в План противодействия
коррупции в Муниципальном образовании

муниципальный округ № 78 на 2014-2015 годы,
утвержденный решением МС МО МО № 78
от 17 февраля 2014 года № 01
В соответствии с пунктом 2.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года            № 273-ФЗ  № «О противодействии коррупции»,
Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78
РЕШИЛ:
1. Внести в План противодействия коррупции в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78 на 2014-2015 годы, утвержденный решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от    17 февраля 2014 года  № 01, следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 2 «Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы» пунктами 2.16.6, 2.16.7, 2.17, 2.18, 2.19, 2.20 следующего содержания:
«2.16.6. Об исполнении установленного порядка сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход местного бюджета средств, вырученных от его реализации. Ответственные: Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета, Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок выполнения: ноябрь-декабрь 2014 года, ноябрь-декабрь 2015 года.
2.16.7. О проведении мероприятий по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, а также о предании гласности каждого установленного факта коррупции. Ответственные: Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета, Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок выполнения: декабрь 2014 года, декабрь 2015 года.
2.17. Осуществление контроля за расходами муниципальных служащих, а также за расходами их супругов и несовершеннолетних детей в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. Ответственные: Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета, Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок выполнения: на основании поступившей информации.

2.18. Организация работы по сообщению муниципальными служащими о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей. Ответственные: Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета, Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок выполнения: в течение 2014-2015 годов.

2.19. Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, а также по преданию гласности каждого установленного факта коррупции. Ответственные: Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета, Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок выполнения: в течение 2014-2015 годов.

2.20. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных  мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции. Ответственные: Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета, Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок выполнения: в течение 2014-2015 годов».

1.2. Дополнить раздел 5 «Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики в Санкт-Петербурге, антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики» пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. Реализация в рамках своей компетенции мероприятий по антикоррупционному просвещению. Ответственные: Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета, Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок выполнения: в течение 2014-2015 годов».

1.3. Дополнить раздел 8 «Организация работы по противодействию коррупции в МКУ «Муниципальный центр-78»» (далее – МКУ «МЦ 78») пунктами 8.6,  8.7,  8.8 следующего содержания:

«8.6. Осуществление в рамках своей компетенции контроля за образованием в МКУ «МЦ 78» комиссий по противодействию коррупции и наличием в их составе представителей ОМСУ. Ответственный: Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок выполнения: июнь-июль 2015 года.
8.7. Разработка и принятие комплекса нормативных правовых актов ОМСУ в целях противодействия коррупции в МКУ «МЦ 78». Ответственный: Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок до 01 июля 2015 года.

8.8. Обеспечение контроля за принятием МКУ «МЦ 78» локальных нормативных актов, направленных на противодействие коррупции. Ответственный: Глава Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78. Срок выполнения: июнь-июль 2015 года».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

               В.Н.Штраух